Ustream やニコ生などのネット生中継番組を、twitter からランキングしたサイト「Live Jam 番組表 β版」をリリース

http://livejam.jp/

株式会社ピクルス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:田中稔)は、Ustream や ニコニコ生放送などのネット生中継番組を、twitter からランキングしたサイト 「LiveJam 番組表 β 版」をリリースいたしました。

「LiveJam 番組表」は、Twitter 上で話題になっている Ustream やニコニコ生放送などの番組を、ランキング形式で紹介するネット生中継番組表です。日本ではネットでの生中継を見ながら、Twitter で実況する文化が定着しつつあります。この番組表では直近1時間のツイート数を基にランキング形式で掲載していますので、まさに「今」、盛り上がっている番組の情報をチェックすることができます。

「いつ」「どこで」「どのような」番組がネット生中継されているのかを気軽にチェックしていただき、ネット生中継をさらに楽しんでいただければと考え、開発いたしました。



■LiveJam 番組表の特徴

(1)3 つの番組表からネット生中継情報をチェックできます

- (a) 今、放送中の番組へ簡単にアクセスできる「ネット生中継ランキング」
- (b) 直近の放送予定を時系列に探せる「ネット生中継番組一覧」
- (c) 今後放送予定の話題の番組を事前にチェックできる「注目度ランキング」

(2)ハッシュタグから番組ランキングを集計

ネット生中継の番組内では、出演者やユーザーがコミュニケーションをとる手段として 「ハッシュタグ」が広く使われています。

LiveJam 番組表は、ハッシュタグの情報をまとめたサイト「ハッシュタグクラウド」(http://hashtagcloud.net/、作者:@kiwofusi氏)と完全連携。ハッシュタグごとの直近 1時間のツイート数からランキング集計を行っていますので、実際に盛り上がっている状況に近い情報を提供することが可能になっています。



(3)Ustream、ニコニコ生放送など複数のサービスの情報もまとめてチェック ネット生中継番組であれば、Ustream やニコニコ生放送、その他の配信サービスや特 設サイトでの配信など、配信サービスに関わらずに番組表に表示することができます。

■番組情報の登録方法

LiveJam 番組表へ情報を掲載するには、「ハッシュタグクラウド」へ情報の登録をお願いいたします。(登録は無料です)

「ハッシュタグクラウド」に番組のハッシュタグやイベント情報(中継 URL や日時)の 登録を行うと、LiveJam 番組表へも番組情報が掲載されます。告知スペースとしても ご活用いただけると思いますので、お早めの登録をオススメいたします。

「ハッシュタグクラウド」イベント情報登録ページ: http://hashtagcloud.net/entry.html

※Twitter の解析による番組情報の自動収集も行っています。自動収集の場合、放送時刻やタイトルなど正確でないものが登録される可能性もあります。「ハッシュタグクラウド」は、どなたでも情報の登録・編集が行えますので、正確なデータの登録にご協力いただけますと大変助かります。

■公式 Twitter アカウントについて

LiveJam 番組表の Twitter アカウント (@livejam_jp) では、サイトの更新情報と、放送中の特に盛り上がっている番組情報をお届けする bot も近日中に稼働予定です。

■商品・サービスの仕様

商品サービス名: 「LiveJam 番組表 β 版」

運用開始日: 2010年6月11日

開発・運営会社 : 株式会社ピクルス

URL : http://livejam.jp/

【株式会社ピクルス 会社概要】

名称: 株式会社ピクルス

本社住所: 〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-25-14 関根ビル 6F kurukuru

代表者 : 代表取締役社長 田中 稔

事業内容:WEB コンテンツ・デジタルアイテムの企画制作、デジタル系広告の企画制

作など

設立 : 2003年9月 資本金 : 1,000万円

URL : http://www.pickles.tv/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ピクルス

担当者 : 山下 美緒

TEL : 03-6421-7210 FAX : 03-6421-7211

E-mail : <u>info@livejam.jp</u>